Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Rua Dr. Gualter Nunes, 468 – Jardim Junqueira – Tatuí/SP – Cep 18.271-210
Fone: (15)3251.5848 / Fax: (15)3251.4711 - e-mail: educacao@tatui.sp.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 3

PROCESSO DE INSCRIÇÃO DE ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO PARA

ATUAÇÃO NO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

A Prefeitura Municipal de Tatuí, através da Secretaria Municipal da Educação

(SME), nos termos do Edital N° 01/2021-SME, faz saber a todos os interessados a

publicação do presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 3, correspondente a lista de

CLASSIFICAÇÃO do Processo de Inscrição de Assistentes de Alfabetização para atuação

no Programa Tempo de Aprender, publicada em 27/10/2021. Portanto, CONVOCA os

classificados em 32° à 191° lugar, para que no dia 10/03/2022, às 09h, no Auditório do

NEBAM “Ayrton Senna da Silva”, sito a rua Prof. Oracy Gomes n° 551, Vila Minguini, em

Tatuí/SP, compareçam para escolha da(s) turma(s), remanescentes, de 1° e/ou 2° ano, em

ordem classificatória, em que atuarão de forma voluntária (Lei Nº 9.608, de 18/02/1998).

Os candidatos deverão comparecer no endereço acima indicado, com

antecedência de 30 (trinta) minutos, comprovando que atendem aos pré-requisitos

constantes no Edital de Inscrição, além de apresentarem os seguintes documentos:

a) Original e cópia do RG;

b) Original e cópia de todos Certificados expostos no ato da inscrição;

c) Declaração de Tempo de Serviço (se tiver declarado no ato da inscrição).

As vagas serão apresentadas de acordo com o Edital n° 01/2021-SME, item 6.

Tatuí, 02 de março de 2022.

_____________________________
Elisângela da Costa Rosa Cecílio

Secretária Municipal da Educação de Tatuí